
ŠACHOVÝ KLUB TEPLICE 

(Teplice Chess Club)

pokračuje i tomto roce s 

úspěšným seriálem rapido-

vých turnajů pod názvem 

„TEPLICE RAPID CHESS 

TOUR 2022“. Otevřený 

turnaj bude pořádán pravi-

delně vždy jednou za mě-

síc v šachové klubovně pořadatele. Jsme velmi rádi, že jsme vytvořili v minu-

lém roce aktivní šachovou komunitu, která má zájem se potkat a zahrát si spo-

lečně rapid šach. Opět se potkáme nad ONLINE šachovnicemi a  

sledovat nás mohou všichni příznivci na www.teplicechessclub.online. Zápo-

čet na FIDE a LOK ČR je již samozřejmostí. Kapacita hrací místnosti  

je nyní limitována na 24 míst. Šachový turnaj je určen pro všechny  

registrované (i neregistrované)  aktivní hráče u Šachového svazu České repub-

liky bez omezení věku s platnou registrací v roce 2022/2023.  

 

Vy, kteří jste naši společnou šachovou atmosféru ještě nezažili,  

přijďte si zahrát, nebo se jen podívat a fandit svým kolegům.  

Nabídneme Vám velkoplošnou projekci, kterou můžete sledovat a popíjet 

můžete například dobrou kávu, kterou Vám rádi uděláme.  

 

TERMÍNY TEPLICE RAPID CHESS TOUR 2022: 

29.01.2022 (sobota) od 10:00 hodin 

Aktuální startovní listiny: 

http://chess-results.com/tnr607417.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES 

19.02.2022 (sobota) od 10:00 hodin 

19.03.2022 (sobota) od 10:00 hodin  

23.04.2022 (sobota) od 10:00 hodin  

21.05.2022 (sobota) od 10:00 hodin  

11.06.2022 (sobota) od 10:00 hodin 

23.07.2022 (sobota) od 10:00 hodin  

20.08.2022 (sobota) od 10:00 hodin  

17.09.2022 (sobota) od 10:00 hodin  

22.10.2022 (sobota) od 10:00 hodin  

19.11.2022 (sobota) od 10:00 hodin  

10.12.2022 (sobota) od 10:00 hodin   

 

Vážení šachoví přátelé, věříme, že si budete mít chuť zahrát bojovné online 

partie u nás v Teplicích. V případě dotazů kontaktujte pořadatele.  

 

Milan Maščák v. r. 

Vážení přátelé a příznivci královské hry,  

  
 

TEPLICE RAPID CHESS TOUR 2022  

POŘADATEL : 

Šachový klub Teplice, z. s. 

Srbice 139 

415 01 Teplice 

 

E: info@teplicechessclub.cz 

M: +420 704 000 567 

W: www.teplicechessclub.cz 

 

HRACÍ MÍSTNOST: 

28. října 4 

415 01 Teplice 

- vchod naproti zastávce,  

- 1 patro, místnosti č. 1,2,3 

- plně klimatizováno !!! 

ŘEDITEL TURNAJE: 

Milan Maščák 

Bořivojova 3129 

415 01 Teplice 

T: +420 704 000 567 

E: milan.mascak@gmail.com 

ROZHODČÍ TURNAJE: 

Zdeněk Okrouhlík  

(FIDE ID: 324280) 

T: +420 605 111 551 

 

Milan Křehla  

(FIDE ID: 351474) 

T: +420 704 969 860 

CENOVÝ FOND: 

1. místo                1.000,- Kč 

2. místo                   800,- Kč 

3. místo                   600,- Kč 

4. místo                   400,- Kč 

5. místo                 200,- Kč 

Nej ELO 1900     věcná cena 

Nej ELO 1700     věcná cena 

Nej ELO 1500     věcná cena 

Nej senior           věcná cena 

Nej žena              věcná cena 

Nejmladší úč.     věcná cena 

Skokan             věcná cena 

 

OTEVŘENÉ ŠACHOVÉ TOUR V RAPIDOVÉM ŠACHU SE ZÁPOČTEM NA FIDE A LOK ČR 

GARANTOVANÝ CENOVÝ FOND KAŽDÉHO TURNAJE 3.000,- Kč + VĚCNÉ CENY 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e

  
  

 ■
  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

POŘADATEL 
Šachový klub Teplice, zapsaný spolek                             EMAIL: info@teplicechessclub.cz 

Srbice 139                                                                             MOBIL: +420 704 000 567 

415 01 Teplice - Srbice    IČO: 07588488 

 

 

HRACÍ MÍSTNOSTI - všechny plně klimatizovány ! 

Klubovna Šachového klubu Teplice 

28. října 22/4, 415 01 Teplice 

(vchod u autobusové zastávky, 1. patro, místnost 1,2,3)  

při uzavřeném vchodu volejte pořadatele p. M. Maščáka T: 704 000 567) 

 

 

TERMÍNY 

Všechny jsou uveřejněny na aktuální stránce těchto propozic  

Každý rapid turnaj začíná vždy v sobotu od 10:00 hodin v hrací místnosti Šachového klubu Teplice. 

 

 

 

ŘEDITEL TURNAJE 
Milan Maščák     EMAIL: milan.mascak@gmail.com 

Bořivojova 3129     MOBIL: +420 704 000 567 

415 01 Teplice 

 

ROZHODČÍ 
HLAVNÍ ROZHODČÍ:  ROZHODČÍ: 

Zdeněk Okrouhlík (FIDE ID: 324280)                               Milan Křehla (FIDE ID: 351474 )                                                              

MOBIL: +420 605 111 551   MOBIL: +420 704 969 860  

EMAIL: zdenek.okrouhlik@seznam.cz  EMAIL: milan.krehla@seznam.cz 

 

 

PRÁVO ÚČASTI 
Právo účasti v turnaji mají hráči a hráčky s platnou registrací pro rok 2022/2023 u Šachového svazu České 

republiky (ŠSČR - databáze aktivních hráčů) v den zahájení šachového turnaje. V opačném případě nebudou 

hráči do turnaje registrováni. Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat. 

 

 ■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ ■ ■ 

  
 

TEPLICE RAPID CHESS TOUR 2022  
OTEVŘENÉ ŠACHOVÉ TOUR V RAPIDOVÉM ŠACHU SE ZÁPOČTEM NA FIDE A LOK ČR 

GARANTOVANÝ CENOVÝ FOND KAŽDÉHO TURNAJE 3.000,- Kč + VĚCNÉ CENY 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

PŘIHLÁŠKY 
Přihlášky do turnaje zasílejte na emailovou adresu pořadatele, nebo jsou příjmány telefonicky. Do turnaje 
bude hráč přijat dle pořadí zaslané přihlášky. Registrace probíhá telefonicky na tel. 704 000 567 (p. M. Maš-
čák) nebo emailem na adresách: info@teplicechessclub.cz nebo milan.mascak@gmail.com 
 
 

 

PREZENCE 
Proběhne v hrací místnosti Šachového klubu Teplice vždy před zahájením rapidového turnaje. 
(v případě zdržení autobusu či vlakového spojení kontaktujte zástupce pořadatele  
p. M. Maščáka na telefonu: 704 000 567) 
 

 

VKLAD 
150,- Kč /osoba 
(vklad je možné uhradit v hotovosti před zahájením turnaje, nebo na požádání zaslat na bankovní účet 
Šachového klubu Teplice. Součástí vkladu je poplatek na FIDE za každého hráče) 
 
 

 

TEMPO HRY, ČEKACÍ DOBA 

- RAPID:  15 min. + 5 s (7. kol) 

- čekací doba byla stanovena na 10 minut od oficiálního zahájení kola 
 

 

SYSTÉM HRY 
- Švýcarský systém (řízeno Swiss Managerem)  
- zápočet na FIDE a LOK ČR 
- hraje se dle platných pravidel FIDE a platného Soutěžního řádu ŠSČR ke dni začátku šachového  
   turnaje 
 

 

HODNOCENÍ 
a) vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná ( dle systému FIDE) 
b) Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 
c) Buchholz, 
d) Sonneborn-Berger, 
e) vícekrát černé, 
f) los. 

 ■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ ■ ■ 

  
 

TEPLICE RAPID CHESS TOUR 2022  
OTEVŘENÉ ŠACHOVÉ TOUR V RAPIDOVÉM ŠACHU SE ZÁPOČTEM NA FIDE A LOK ČR 

GARANTOVANÝ CENOVÝ FOND KAŽDÉHO TURNAJE 3.000,- Kč + VĚCNÉ CENY 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

ČASOVÝ ROZVRH  

Presence                                                             09:40 hod. 

Zahájení turnaje                                                09:50 hod. 

1.  kolo                                                                10:00 hod. 

2.  kolo                                                                10:50 hod. 

3.  kolo                                                                11:40 hod. 

Přestávka na oběd                                            12:30 - 13:30 hod. 

4.  kolo                                                                13:30 hod. 

5.  kolo                                                                14:20 hod. 

6.  kolo                                                                15:10 hod. 

7.  kolo                                                                16:00 hod. 

Vyhlášení výsledků                                           16:50 hod. 

 

 

 

 

CENOVÝ FOND 3.000,- Kč + věcné ceny 
Finanční ceny budou vyplaceny po skončení turnaje, souběh cen je možný, pokud si výherce osobně nepře-

vezme cenu ta propadá ve prospěch pořadatele turnaje. 

1. místo 1.000,- Kč 

2. místo    800,- Kč   

3. místo    600,- Kč 

4. místo    400,- Kč 

5. místo                                                                                    200,- Kč 

Nejlepší ELO 1900    věcná cena 

Nejlepší ELO 1700    věcná cena 

Nejlepší ELO 1500    věcná cena 

Nejlepší žena    věcná cena 

Nejlepší senior     věcná cena 

Nejmladší účastník     věcná cena 

Skokan turnaje     věcná cena 

 

 

TURNAJOVÉ INFORMACE 
 

ONLINE: 

Turnaj bude přenášen online na internetové adrese: www.teplicechessclub.online (internetová podpora 

mobilních telefonů a tabletů) dle hracího harmonogramu. Dále je zajištěna velkoplošná projekce v hrací 

místnosti 

■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ 

  
 

TEPLICE RAPID CHESS TOUR 2022  
OTEVŘENÉ ŠACHOVÉ TOUR V RAPIDOVÉM ŠACHU SE ZÁPOČTEM NA FIDE A LOK ČR 

GARANTOVANÝ CENOVÝ FOND KAŽDÉHO TURNAJE 3.000,- Kč + VĚCNÉ CENY 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

 

TURNAJOVÉ INFORMACE 

 

STRAVOVÁNÍ: 

Pořadatel zajišťuje malé občerstvení v hrací místnosti zdarma (káva, čaj, nealkoholické nápoje). 

 

ROZBORY PARTIÍ: 

Pro rozbory partií je připravena samostatná klimatizovaná místnost (mimo hrací místnosti), kde budou k 

dispozici 4 ks šachových souprav. 

 

GDPR: 

Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let—zákonný zástupce) dává souhlas se zpracová-

ním osobních dat nutných pro zápočet turnajů na FIDE a LOK ČR či další prezentaci výsledků turnaje na www 

stránkách. Taktéž je přihláškou do turnaje udělen souhlas pořadateli, aby mohl pořizovat audiovizuální vý-

stupy z akce, a to pro potřebu Šachového klubu Teplice, zapsaný spolek (nebo Ústeckého krajského šachové-

ho svazu a sponzorů turnaje). Dále souhlasí s následným uchováním po dobu minimálně 15. let. Po této do-

bě si může hráč požádat o vymazání. 

 

ZÁKAZY: 

V hrací místnosti a hracím prostoru platí přísný zákaz kouření a konzumace alkoholických nápojů. Hráč, u 

kterého vznikne podezření na užití návykových látek bude okamžitě vyřazen z turnaje. 

 

AKTUÁLNÍ STARTOVNÍ LISTINA A VÝSLEDKY TURNAJE (chess-results.com) 

Turnaj bude vždy registrován na Chess Reults vždy pod stejným názvem a vždy s rozlišením příslušného mě-

síce. Aktivním hráčům (účastníkům) budou zasílány pozványk s příslušným aktuálním odkazem. 

 

VÍTĚZOVÉ 2021 
 

Teplice Rapid Chess Tour 2021 / July: http://chess-results.com/tnr567597.aspx?lan=5&art=1 

Teplice Rapid Chess Tour 2021 / August: http://chess-results.com/tnr570174.aspx?lan=5&art=1 

Teplice Rapid Chess Tour 2021 / September: http://chess-results.com/tnr574223.aspx?lan=5&art=1 

Teplice Rapid Chess Tour 2021 / October: http://chess-results.com/tnr578591.aspx?lan=5&art=4 

Teplice Rapid Chess Tour 2021 / December: http://chess-results.com/tnr592116.aspx?lan=5&art=4 

 

V Teplicích dne: 25.1.2022 

 Pořadatel:   Šachový klub Teplice, zapsaný spolek 

                          Milan Maščák 

                         předseda spolku 

■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ 

  
 

TEPLICE RAPID CHESS TOUR 2022  
OTEVŘENÉ ŠACHOVÉ TOUR V RAPIDOVÉM ŠACHU SE ZÁPOČTEM NA FIDE A LOK ČR 

GARANTOVANÝ CENOVÝ FOND KAŽDÉHO TURNAJE 3.000,- Kč + VĚCNÉ CENY 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 


